
                          習議所発第１０２号 

                          令和７年２月２１日 

 

 習志野市鷺沼土地区画整理組合 

  理事長 渡邊 勇 様 

 

 

                          習志野商工会議所 

                           会頭 芦澤 直太郎 

 

 

鷺沼特定土地区画整理事業における 

市内事業者への受注機会の確保等について（ご依頼） 

 

謹啓 厳寒の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、当所事業活動に格別なご理解、ご協力を賜り心より厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記事業につきましては、令和１１年３月のまちびらきに向けて着実に準備が進

められていると伺っており、事業規模とまちづくりに果たす役割の大きさから、地域活力

再生に大いに資するものと思われます。 

 また、私ども地元経済界といたしましても、貴組合の目指すまちづくりのコンセプトの

実現に向け微力ながらご支援させていただくとともに、併せて、この事業が地域を支える

習志野市内の商工業者にとって新たな事業機会や雇用創出等の一助となるものと期待して

おります。 

 つきましては、鷺沼地区を含め市内経済全体の好循環を生み出すきっかけとなる同事業

において、下記事項について貴組合から施工業者等に対して働きかけていただけるよう特

段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。                謹 言 

 

 

記 

１ 建設工事にあたっては、施工体制のある市内企業の参入機会の創出となるようご配慮 

  をお願い申し上げます。 

２ 大規模な発注に関しては、可能な限り取引を細分化し発注件数を増加することを元請 

  業者に働きかけていただくことと併せて、下請発注する場合には積極的に市内事業者 

  を選定していただくようご配慮をお願い申し上げます。 

３ 建設資材及び什器備品や物品等については、市内事業者からの優先調達・購入の働き 

  かけのご配慮をお願い申し上げます。 

４ 職住近接の観点から、複合商業地区や沿道サービス地区への市内事業者の優先入所や、 

  施設等における従業員等の地元優先雇用の働きかけのご配慮をお願い申し上げます。 


